⁵⁹ D. Korzeniewski, «Senecas Kunst der dramatischen Komposition in seiner *Apocolocyntosis*», *Mnemosyne*, 35 (1982), págs. 103–114; J. Blänsdorf, «Senecas *Apocolocyntosis* und die Intertextualitätstheorie», *Poetica*, 18 (1986), págs. 1–26. Citados en Roncali 2014, 679 n. 16.

⁶⁰ Roncali 2014, 684.

⁶¹ Roncali 2014, 685.

eruditos (Antwerp 1612) de Petrus Cunaeus. De esta época es también una *Satire Menippée*, obra francesa escrita por varios autores.⁶²

En el siglo XVIII surgen algunas imitaciones, como la opereta *Herculem tuam fidem* de Daniel Hensius o el *Iudicium peripateticum* de Reinholdus Blomius. En el año 1713 se publicaron los *Poematia quaedam Senecae philosophi ex Apocolocyntosi*.⁶³

3. *Apocolocyntosis*⁶⁴

I 1. Quid actum sit in caelo ante diem III idus Octobris anno novo, initio saeculi felicissimi, volo memoriae tradere. Nihil nec offensae nec gratiae dabitur. Haec ita vera, si quis quaesiverit unde sciam, primum, si nolero, non respondebo. Quis coacturus est? Ego scio me liberum factum, ex quo suum diem obiit ille, qui verum proverbium fecerat, aut regem aut fatuum nasci oportere. 2. Si libuerit respondere, dicam quod mihi in buccam venerit. Quis unquam ab historico iuratores exegit? Tamen si necesse fuerit auctorem producere, quaerito ab eo qui Drusillam euntem in caelum vidit: idem Claudium vidisse se dicet iter facientem “non passibus aequis”. Velit nolit, necesse est illi omnia videre, quae in caelo aguntur: Appiae viae curator est, qua scis et divum Augustum et Tiberium Caesarem ad deos isse. 3. Hunc si interrogaveris, soli narrabit: coram pluribus nunquam verbum faciet. Nam ex quo in senatu iuravit se Drusillam vidisse caelum ascendentem et illi pro tam bono nuntio nemo credidit, quod viderit verbis conceptis affirmavit se non indicaturum, etiam si in medio foro hominem occisum vidisset. Ab hoc ego quae tum audivi certa clara afferro, ita illum salvum et felicem habeam.

II 1. Iam Phoebus brevior via contraxerat arcum⁶⁵

lucis, et obscuri crescebant tempora Somni,
iamque suum victrix augebat Cynthia regnum
et deformis Hiemps gratos carpebat honores
divitis Autumnus iussoque senescere Baccho
carpebat raras serus vindemitor uvas.

2. Puto magis intellegi, si dixeris: mensis erat October, dies III idus Octobris. Horam non possum certam tibi dicere: facilius inter philosophos quam inter horologia

⁶² Roncali 2014, 686.

⁶³ Roncali 2014, 686.

⁶⁴ Para fijar el texto latino de este trabajo, se ha utilizado la edición de Renata Roncali, *L. Annaei Senecae Apocolocyntosis*, Leipzig, 1990, a excepción de algunos pasajes que se indican a pie de página.